
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34003 23Segunda-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2019

Distrital, que se realizou  na cidade de Ipojuca-PE no período de 24 a 27 de 
setembro de 2019, no Enotel Hotel &  Resorts .
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº   1563 DE 03 DE OUTUBRO DE 2019
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora ANA CRISTINA MOU-
RA VIANA   , Id Func nº 5097223/1,  Fiscal de Receitas Estaduais -c , lotada 
na Escola Fazendária, do período de 01/10/2019 a 30/10/2019  para   o pe-
ríodo de 23/12/2019 a 22/01/2020, referente ao exercício de 01/09/2018 
a 31/08/2019.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

ERRATA
PORTARIA Nº 1492 de 24/09/2019, pub. no DOE nº 33.995  de 
27/09/2019.
Nome: CHARLES WILLIAMS MAGALHAES FERREIRA DE SOUZA
Onde se lê: período de 01/11/2019 a 30/11/2019
Leia-se: período  de 18/11/2019 a 17/12/2019

Protocolo: 482259
PORTARIA N. 1.493 DE 03   DE OUTUBRO DE 2019
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das competências que lhe são 
atribuídas por Lei,
Considerando o Ofi cio n. 531/2018-MP/PJCCOT, oriundo da Promotoria de 
Crimes Contra a Ordem Tributária;
Considerando a instauração de Inquérito Civil n. 000022-151/2019, me-
diante a Portaria n 015/2019- da 3ª Promotoria de Justiça de Defesa do 
Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa;
RESOLVE:
I- DESIGNAR os servidores JOSÉ TADEU REZENDE BISPO DOS SANTOS, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5333270/2, 
BRUNO TORRES DE SOUZA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identi-
fi cação funcional n. 5914737/1, SILVIA CRISTINA BENTES DA SILVA, Ad-
ministrador, identifi cação funcional n. 5096715/1 para, sob a presidência 
do primeiro, constituírem Comissão de Processo de Sindicância Adminis-
trativa, com a fi nalidade de apurar os fatos constantes do Processo n. 
002019730000740-8, bem como os fatos conexos que emergirem no de-
correr dos trabalhos, utilizando-se de todos os elementos de prova em 
direito admitidos, para garantir o esclarecimento dos fatos.
II- ESTABELECER o prazo de 30 (trinta) dias, para a conclusão dos tra-
balhos da referida Comissão, admitida a prorrogação por igual período, 
sob motivação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 03 / 10   / 2019.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 482150
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2019330003196, de 02 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: CARLOS ALBERTO NUNES DIAS.
CPF: 735.068.692-72.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XLK279243.
PORTARIA Nº 2019330003199, de 02 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: EDUARDO MOREIRA RODRIGUES DE SOUZA.
CPF: 009.167.062-49.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BLP156469.
PORTARIA Nº 2019330003198, de 02 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JADE DA SILVA PONTES.
CPF: 025.236.882-71.
MARCA/MODELO: VW/UP CONNECT TSI MD.
CHASSI: 9BWAH4129LT505421.
PORTARIA Nº 2019330003201, de 02 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOAO VICTOR SANTIAGO ADDARIO.
CPF: 907.338.352-87.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XLK278465.
PORTARIA Nº 2019330003195, de 02 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOSE CARLOS MIRANDA DO NASCIMENTO.
CPF: 023.518.032-72.
MARCA/MODELO: FIAT/STRADA ADVENTURE CD.
CHASSI: 9BD578377E7801508.

PORTARIA Nº 2019330003202, de 02 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOSE RICARDO MIRANDA ARAUJO.
CPF: 424.162.482-00.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7KJ613617.
PORTARIA Nº 2019330003203, de 02 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: KARLA AMORIM CARMONA.
CPF: 650.666.502-53.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XLK279555.
PORTARIA Nº 2019330003200, de 02 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA DE NAZARE DA SILVA SENA.
CPF: 696.325.022-72.
MARCA/MODELO: FIAT/IDEA ESSENCE 1.6.
CHASSI: 9BD13571AF2273606.
PORTARIA Nº 2019330003197, de 02 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RAIMUNDO RODRIGUES SAMPAIO.
CPF: 034.131.872-87.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BLP153393.
PORTARIA Nº 2019330003205, de 02 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: SUELI DAS GRACAS MORAES GOMES.
CPF: 106.260.422-91.
MARCA/MODELO: NISSAN/VERSA 16UNIQUECVT.
CHASSI: 94DBCAN17HB106835.
PORTARIA Nº 2019330003204, de 02 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ZAMOR DA CONCEICAO.
CPF: 122.223.482-34.
MARCA/MODELO: VW/NOVO VOYAGE CL SBV.
CHASSI: 9BWDB45U6HT060380.
PORTARIA Nº 2019330003214, de 03 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CESAR LUIS ARAUJO NORONHA.
CPF: 303.753.392-72.
MARCA/MODELO: I/TOYOTA HILUX SWSRXA4FD.
CHASSI: 8AJBA3FSXL0274549.
PORTARIA Nº 2019330003210, de 03 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA DA PIEDADE SANTOS DA CONCEICAO.
CPF: 253.714.362-00.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/HB20 1.6A PREM.
CHASSI: 9BHBH51DBKP082850.
PORTARIA Nº 2019330003209, de 03 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SERGIO FACIOLA DE SOUZA MENDONÇA.
CPF: 009.055.182-68.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBLWHEXH0090913.

Protocolo: 482115

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, EM EXERCÍCIO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o 
disposto no art. 1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de 
fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 
de Fevereiro de 2019.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.


